
 

Via Caduti in guerra, 1 - 87040 MARANO PRINCIPATO (CS) 

Telefono e fax 0984/858173-857875 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

========================================================================================= 

 
Prot. n.     3445           del 22/04/2022 
Ordinanza n. 131 
 
OGGETTO: Istituzione parcheggio a tempo limitato in  via Caduti delle Foibe.  
 

IL SINDACO 
 

Considerato che in via Boschi vi sono due bar di cui uno anche tabacchino ai quali 
accedono numerosi utenti; 
Che su detta strada sono presenti due divieti di sosta su ambo i lati della carreggiata, 
pertanto i veicoli vengono parcheggiati soprattutto sulla strada comunale parallela 
denominata via Caduti delle Foibe; 
Che su detta strada i veicoli spesso sostano per ore impedendo ad altri di parcheggiare 
per accedere alle attività presenti in loco; 
Ritenuto opportuno, pertanto, creare in via Caduti delle Foibe, precisamente sul lato della 
carreggiata che costeggia il bar “Il Boschetto”, uno spazio di parcheggio a tempo limitato 
(30 minuti) che possa consentire la sosta a tutte le categorie di veicoli garantendo a più 
utenti possibili l’accesso a suddette attività; 
Visti gli artt. 5,6 e 7 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30-4-1992, n. 285 e 
successive modifiche ed integrazioni, nonché il relativo Regolamento di esecuzione ed 
attuazione approvato con D.P.R. 16-12-1992, n. 495 e ss.mm;  
Visto lo Statuto del Comune; 
Visto  il T.U.E.L. di cui al D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.,  
 

O R D I N A 
 
con effetto immediato dalla giornata odierna e sino a nuove disposizioni, l’istituzione  di 
un  parcheggio a tempo limitato ( 30 minuti), con obbligo di indicazione di orario di inizio 
sosta (disco orario), dalle ore 8:00 alle ore 20:00 in via Caduti delle Foibe, precisamente 
sul lato della carreggiata che costeggia il bar “Il Boschetto”. 
Sono esclusi dal provvedimento i soli mezzi dei titolari del bar “Il Boschetto” e del bar 
tabacchi “Il Gufo”. 
L’Ufficio tecnico  Settore Lavori Pubblici e Manutenzione è incaricato a posizionare la 
necessaria segnaletica stradale nelle forme previste dalla normativa vigente. Questa 
Amministrazione Comunale, si esime da qualsiasi responsabilità civile e penale per danni 
causati a persone o cose, dovute ad inconvenienti derivati dal mancato rispetto della 
presente ordinanza. 
 

DISPONE 
 

La pubblicazione del presente atto all’albo pretorio comunale e sul sito istituzionale nella 
sez. Amministrazione Trasparente; 



 

Via Caduti in guerra, 1 - 87040 MARANO PRINCIPATO (CS) 

Telefono e fax 0984/858173-857875 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

========================================================================================= 

La trasmissione all’Ufficio di Polizia Municipale di Marano Principato, al  Comando 
Carabinieri di Castrolibero, 

AVVERTE 

Ai sensi dell’art. 3, quarto comma, della legge 7 Agosto 1990. N. 241  che contro la 
presente ordinanza è ammesso nel termine di 30 giorni della pubblicazione all’albo 
Pretorio, ricorso al Ministero dei LL.PP. (D.P.R. 24.11.71 n. 1199), oppure, in via 
alternativa, ricorso al T.A.R. della Calabria nel termine di 60 giorni dalla suddetta 
pubblicazione (Legge 6.12.71 n.1034); 

Che in relazione al disposto dell’art.37, comma 3, del nuovo codice della strada (D.Lgs. 
n.285 del 1992), sempre nel termine di 60 giorni, può essere presentato ricorso da chi 
abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura del segnale 
apposto, al Ministero dei Lavori Pubblici, nel rispetto delle forme stabilite dall’art.74 del 
regolamento di esecuzione del codice della strada (D.P.R. n. 495 del 1992). 

                                                                       

 
Il Sindaco 

Responsabile della Polizia Municipale 
F.to:     Dott. Giuseppe Salerno 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 


